管内自動車運送事業者 各位

東北運輸局福島運輸支局長 (公印省略)

「令和6年度 東北運輸局自動車事故防止セミナー」の開催について

事業用自動車の事故防止については、東北地域事業用自動車安全対策会議で確認された施策等の取り組みを進めているところです。

今般、東北管内の自動車運送事業関係者を対象とした標記セミナーが別添の通り開催されることとなりましたのでお知らせします。

東北運輸局では、自動車運送事業の関係者を対象に「自動車事故防止セミナー」を開催します。

令和6年度 東北運輸局

自動車事故防止セミナー

<mark>~ 自動車の運転は</mark>「認知」「判断」「操作」~

日時場所

2024年

12月11日水 13:00~16:15 (12:15開場)

仙台国際センター会議棟2階大会議室「萩

講演1

「事業用自動車総合安全プラン2025 最新の取組状況について」

講師:国土交通省

物流・自動車局 安全政策課

首席自動車安全監査官 森本 正司



講演 2

「最先端脳科学を駆使した 交通事故ゼロ社会創生への挑戦 |

講師:東北大学 加齢医学研究所

教授 川島 隆太 氏



「眼科疾患と自動車運転について」

講演3

講師:医療法人社団 済安堂

井上眼科病院

院長 井上 賢治 氏





お問い合わせ

国土交通省 東北運輸局自動車技術安全部 保安・環境調整官(事務局) TEL: 022-791-7534

主催:東北運輸局

後援:東北六県バス協会連合会、東北ハイタク連合会、東北トラック協会、

自動車整備東北ブロック連絡協議会、独立行政法人自動車事故対策機構仙台主管支所、

東北地方交通運輸産業労働組合協議会

【参加申込みのご案内】東北運輸局 自動車事故防止セミナー

【参加申込み(会場・Web共通)】 ※どちらも事前の申込みが必要です

- 1. 東北運輸局のセミナー申込ページを開き、「参加申込書.xlsx」を ダウンロードしてください。
 - セミナー申込ページURL: https://wwwtb.mlit.go.jp/tohoku/00001_00274.html



- 2. 参加申込書に必要事項をご記入の上、下記アドレスあて送付してください。
 - 送付先アドレス: tht-tohoku-hoan6@ki.mlit.go.jp
 - 申込受付期間: 【会場参加】令和6年10月28日(月)~12月5日(木) 【Web視聴】令和6年10月28日(月)~12月17日(火)
 - ※参加申込書は、Excelファイルのまま送付をお願いします。
 - ※ 会場参加については、定員に達し次第受付を終了させていただきます(予定定員150名)。
 - ※ 個人情報は、本セミナーの運営以外の用途に用いることはありません。
- 3. 申込受付後にメールを返信します。
 - 申込書送付から3日以内に返信がない場合は、メールのセキュリティ設定により不着となっている可能性がありますので、本パンフレット表面記載の問い合わせ先までご連絡ください。

【会場参加の方】

- 4. 申込受付の締め切り後、12月9日 (月)までに参加票をメールにて送付 しますので、<u>当日はその参加票を印</u> 刷の上ご持参ください。
 - 12月9日(月)までに参加票が届かない場合は、本パンフレット表面記載の問い合わせ先までご連絡ください。
 - ◆ セミナー当日、会場の受付窓口にて参加票を 回収します。

【Web視聴の方】

- 4. セミナー開催後、配信準備が整い次第、動画のURL(YouTube)を送信します。
 - 動画の公開期間は令和6年12月20日(金)~令和7年1月31日(金)の予定です。
 - 12月20日(金)までに動画URLが届かない場合は、本パンフレット表面記載の問い合わせ先までご連絡ください。
- 動画URLとともにアンケートを送付しますので、ご 協力をお願いします。

会場

仙台国際センター 会議棟2階 大会議室「萩」

【最寄りの交通機関】

- ●仙台市営地下鉄・東西線 「国際センター駅」下車 徒歩約3分
- ●バス・る一ぷる仙台 「博物館・国際センター前」下車 徒歩約1分

【駐車場(有料)】

地下駐車場及び青葉山交流広場をご利用いただけます。

- ※詳しくは仙台国際センターHPでご確認ください。
- ※当日は他のイベントも開催され、駐車場の混雑が予想されますので、できるだけ公共交通機関での来場にご協力ください。

